Elimizdeki yayının daha da süreceği anlaşılmaktadır. Bu ilk ciltte 36 belgenin

yayını tamamlanmıştır. Kanuni Sultan Süleyman dönemini ilgilendiren 172 bel-
geden bu ilk cilde girme olanağı bulanlar arasında en eskisi H. 941 - M. 1534 tarihli

olanıdır. Iran üzerine yapılan ve başarıyla sonuçlanan seferden sonra yazılan bir
fetihname olan bu belgedeki eksiklik için küçük bir not beklerdik 2. Macaristan

topraklarının Türk egemenliğine girdiğini belirleyen 2. ve 3. belgeler Ferdinand'a

yazılmış nâmelerdir.

İki ülke
arasında 1555 yılındari beri sürdürülen görüşmelere 8 geçici bir çözüm getiren
bu belge, kara tarafındaki sorunlar hakkında çözüm getirirken, derya tarafındaki
sorunlardan olan Adriyatik'deki Sing (Sina diye okunmasını kabul edemeyiz)
kalesinde birikmiş Uskok'lar 4 için de öneri getirilmektedir. 25. belge 1562 - H. 969
tarihli olanıdır. Yazı, Tuğra ve itina bakımından çağının en güzel kalıntılarından
olan bu belge, "mülk-i Çin'den tâ be aksay-ı Mağrib'e" kadar toprakların sahibi
Sultan Süleyman'ın kullanndan tercüman Ibrahim tarafından (belge no.

Elçilik konuları belgelerde defalarca geçtiği
kadar, tercümanların ihtilaflardaki tutumları, sınırlardaki çatışmaların iki taraf
yöneticilerinin ortak tutumu sonucu halledileceği ayrı ayrı belirlenmiştir. 32. belge
H. 972 - M. 1565 tarihli ahidnâmedir. Ferdinand'ın yerine geçmiş bulunan Maxi-
milyan'a verilen bu belge, daha önce babası "imberador Ferenduş ile olan mua-
hede-i humayunumuz gendü nâmına tecd'id olunub" denilmekte, geciken 30 .000
"Ongürüs filorisi" tutarı yanında sair sorunlar sıralanmaktadır.